



Warszawa, dnia 14.05.2020 r.

Pan Mariusz Kamiński
Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Szanowny Panie Ministrze,

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce, jako największa organizacja branżowa w Polsce, w imieniu przewoźników-członków naszego stowarzyszenia **ponownie zwraca się do Pana Ministra** z prośbą o pomoc i rozwiązanie problemu kolejek na polsko-ukraińskiej granicy, a tym samym o ponowne przeanalizowanie możliwości otwarcia przejścia granicznego w Medyce.

Otrzymaaliśmy odpowiedź na nasze pismo z 5 maja 2020 (20/00270/SEK/JBU) dotyczące problemu na polsko-ukraińskich przejściach granicznych, która została udzielona w dn. 12 maja 2020 roku (DAiPM-ZPG-0880-3-10/2020), a podpisana przez Pana Jarosława Boguszyńskiego dyrektora Departamentu Analiz i Polityki Migracyjnej MSWiA. W piśmie przekazano, że Polska stara się przeciwdziałać ogniskom pandemii - także tym, które pojawiły się na Ukrainie. Dlatego Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał *rozporządzenie w sprawie czasowego zawieszenia lub ograniczenia ruchu granicznego na określonych przejściach granicznych*.

Należy zauważyć, że ze względu na zachowanie płynności łańcucha dostaw towarów państwa walczące z pandemią, w tym Polska i Ukraina, nie wstrzymały przepływu towarów przez granice. Międzynarodowy obrót handlowy jest jednym z niewrażliwych elementów zapewniających zaspokojenie podstawowych potrzeb obywateli. Kierowcy i samochody ciężarowe przekraczają obecnie granice z tą różnicą, że zostali skierowani na ograniczone liczbowo, czynne przejścia oraz podlegają dodatkowym kontrolom sanitarnym, co powoduje, że czekają w dłuższych kolejkach. Z dużą satysfakcją przyjęliśmy informację ze strony ukraińskiej o otwarciu dla ruchu przejścia w Hrebennem. **Jednak zdecydowanie chcemy podkreślić, że jest to działanie niewystarczające.** Apelujemy o podjęcie starań i dopuszczenie przejścia granicznego w Medyce do ruchu towarowego. Taka decyzja częściowo przyczyni się do rozładowania kolejek samochodów ciężarowych. Przebywanie kierowców w długich kolejkach na granicach powoduje większe ryzyko zakażenia SARS-CoV-2, bowiem po obu stronach granicy oczekuje po kilkaset pojazdów i kierowców, którzy muszą opuszczać kabiny pojazdów, chociażby ze względu na zaspokojenie potrzeb fizjologicznych. Dlatego minimalizowanie kolejek poprzez otwarcie przejścia granicznego w Medyce będzie dodatkowym skutecznym środkiem w walce z pandemią.

Jeszcze raz apelujemy i wnosimy o uwzględnienie naszego stanowiska oraz podjęcie działań w celu zmiany przepisów i uruchomienia przejścia granicznego w Medyce.

Z poważaniem

Jan Buczek
Prezes ZMPD